

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

1.ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีต(คสล.)ที่ชำรุดเสียหายและซ่อมแซมท่อระบายน้ำคอนกรีต ถนนเพื่อการเกษตร อีก 3 สาย รวมทั้งหมด 4 สาย

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 92,000.-บาท (เก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ซ่อมแซมถนนคอนกรีต(คสล.)ที่ชำรุดเสียหายและซ่อมแซมท่อระบายน้ำคอนกรีต ถนนเพื่อการเกษตร อีก 3 สาย รวมทั้งหมด 4 สาย สายที่ 1 ซ่อมแซมถนนคอนกรีต(คสล.) สายบ้านธาตุ-บ้านหินกองใต้ จุดนายสุริยะ บ้านธาตุ หมู่ที่ 1 โดยการรื้อถอนพื้นผิวคอนกรีต(คสล.)เดิมที่ชำรุดเสียหาย พร้อมเทคอนกรีต(คสล.)ทำผิวทางขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวทางคอนกรีตไม่น้อยกว่า 50.00 ตร.ม. สายที่ 2 ซ่อมแซมวางท่อระบายน้ำ ถนนเกษตรสายบ้านธาตุ-นาทอง จุดนายแวน บ้านธาตุ หมู่ที่ 1 โดยการรื้อถอนท่อระบายน้ำเดิมที่ชำรุดเสียหายแล้วทำการวางท่อคอนกรีต ขนาด 0.80x1.00 เมตร จำนวน 5 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อ และ ลงดินปรับสภาพผิวทางเดิมคืนสภาพ สายที่ 3 ซ่อมแซมวางท่อระบายน้ำ ถนนเพื่อการเกษตรสายบ้านฝ้ายพญานาค-นาทอง บ้านฝ้ายพญานาค หมู่ที่ 4 โดยการรื้อถอนท่อระบายน้ำเดิมที่ชำรุดเสียหายแล้วทำการวางท่อคอนกรีต ขนาด 0.60x1.00 เมตร จำนวน 6 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อ และ ลงดินปรับสภาพผิวทางเดิมคืนสภาพ สายที่ 4 ซ่อมแซมวางท่อระบายน้ำ ถนนเพื่อการเกษตรที่ชำรุดเสียหายสายหนองแขง บ้านหนองกงศรี หมู่ที่ 7 โดยการรื้อถอนท่อระบายน้ำเดิมที่ชำรุดเสียหายแล้วทำการวางท่อคอนกรีต ขนาด 1.00x1.00 เมตร พร้อมงานลาดคอนกรีตบริเวณปากท่อ จำนวนพื้นที่ไม่น้อยกว่า 10 ตร.ม. พร้อมยาแนวประสานท่อ และ ลงดินปรับสภาพผิวทางเดิมคืนสภาพ รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด

5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2564..... เป็นเงิน 92,000.-บาท (เก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

6.บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบปร.5)

6.2 แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.4)

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.นายนพดล จานชมภู	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นประธานกรรมการ
2.นายธีระธรรม แก้วเพ็ญศรี	ตำแหน่งนิติกรชำนาญการ	เป็นกรรมการ
3.นางวิราภรณ์ กุ้ยชัยภูมิ	ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	เป็นกรรมการ

กลุ่มงาน/ งานทาง

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีต(คสล.)ที่ชำรุดเสียหายและซ่อมแซมท่อระบายน้ำคอนกรีตถนนเพื่อการเกษตร จำนวน 3 จุด รวมทั้งหมด 4 สาย

ปริมาณงาน สายที่ 1 ซ่อมแซมถนนคอนกรีต(คสล.)สายบ้านธาตุ-บ้านหินกองใต้ จุดนายสุริยะ บ้านธาตุ หมู่ที่ 1

- โดยการรื้อถอนพื้นผิวคอนกรีต(คสล.)เดิมที่ชำรุดเสียหาย พร้อมเทคอนกรีต(คสล.)ทำผิวทางขนาด

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวทางคอนกรีตไม่น้อยกว่า 50.00 ตร.ม

สายที่ 2 ซ่อมแซมวางท่อระบายน้ำ ถนนเพื่อการเกษตรสายบ้านธาตุ-นาทอง จุดนายแวน บ้านธาตุ หมู่ที่ 1

-โดยการรื้อถอนท่อระบายน้ำเดิมที่ชำรุดเสียหายแล้วทำการวางท่อคอนกรีต ขนาด 0.80x1.00 เมตร จำนวน 5 ท่อน

พร้อมยาแนวประสานท่อ และ ลงดินปรับสภาพผิวทางเดิมคืนสภาพ

สายที่ 3 ซ่อมแซมวางท่อระบายน้ำ ถนนเพื่อการเกษตรสายบ้านฝายพญานาค-นาทอง บ้านบ้านฝายพญานาค หมู่ที่ 4

-โดยการรื้อถอนท่อระบายน้ำเดิมที่ชำรุดเสียหายแล้วทำการวางท่อคอนกรีต ขนาด 0.60x1.00 เมตร จำนวน 6 ท่อน

พร้อมยาแนวประสานท่อ และ ลงดินปรับสภาพผิวทางเดิมคืนสภาพ

สายที่ 4 ซ่อมแซมวางท่อระบายน้ำ ถนนเพื่อการเกษตรที่ชำรุดเสียหายสายหนองแซง บ้านหนองงูศรี หมู่ที่ 7

-โดยการรื้อถอนท่อระบายน้ำเดิมที่ชำรุดเสียหายแล้วทำการวางท่อคอนกรีต ขนาด 1.00x1.00 เมตร

จำนวน 6 ท่อน พร้อมงานลาดคอนกรีตบริเวณปากท่อ จำนวนพื้นที่ไม่น้อยกว่า 10 ตร.ม.พร้อมยาแนวประสานท่อ

และ ลงดินปรับสภาพผิวทางเดิมคืนสภาพ รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ถนนคอนกรีตและถนนเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 1,4,7 ภายในเขตเทศบาลตำบลธาตุทอง

คำนวณราคากลางโดย นายพนพล จานชมภู เมื่อวันที่ 9 เดือน ธ.ย พ.ศ. 64

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	67,647.46	1.3607	92,047.90	Factor F
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา (คุรุภัณฑ์)	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
3	ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			92,047.90	- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	คิดเป็นเงินประมาณ			92,000.00	
	ตัวอักษร				(เก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 240 /2564 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง 9 ธ.ย 64

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนพล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายธีระธรรม แก้วเพ็ญศรี)

นิติกรชำนาญการ

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

(ลงชื่อ) -เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นายสุพจน์ ศิลานุก)

ผู้อำนวยการกองช่าง วิชาการฯแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นางวิภากรานต์ ชัยภูมิ)

เจ้าพนักงานธุรการฯ

-อนุมัติ/ดำเนินการ

(ลงชื่อ) -อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรธนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/ งานทาง

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีต(คสล.)ที่ชำรุดเสียหายและซ่อมแซมท่อระบายน้ำคอนกรีตถนนเพื่อการเกษตร จำนวน 3 จุด รวมทั้งหมด 4 สาย

ปริมาณงาน สายที่ 1 ซ่อมแซมถนนคอนกรีต(คสล.)สายบ้านธาตุ-บ้านหินกองใต้ จุดนายสุริยะ บ้านธาตุ หมู่ที่ 1

- โดยการรื้อถอนพื้นผิวคอนกรีต(คสล.)เดิมที่ชำรุดเสียหาย พร้อมเทพคอนกรีต(คสล.)ทำผิวทางขนาด

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวทางคอนกรีตไม่น้อยกว่า 50.00 ตร.ม

สายที่ 2 ซ่อมแซมผิวทางท่อระบายน้ำ ถนนเพื่อการเกษตรสายบ้านธาตุ-นาทอง จุดนายแวน บ้านธาตุ หมู่ที่ 1

- โดยการรื้อถอนท่อระบายน้ำเดิมที่ชำรุดเสียหายแล้วทำการวางท่อคอนกรีต ขนาด 0.80x1.00 เมตร จำนวน 5 ท่อน

พร้อมยาแนวประสานท่อ และ ลงดินปรับสภาพผิวทางเดิมคืนสภาพ

สายที่ 3 ซ่อมแซมผิวทางท่อระบายน้ำ ถนนเพื่อการเกษตรสายบ้านฝายพญานาค-นาทอง บ้านบ้านฝายพญานาค หมู่ที่ 4

- โดยการรื้อถอนท่อระบายน้ำเดิมที่ชำรุดเสียหายแล้วทำการวางท่อคอนกรีต ขนาด 0.60x1.00 เมตร จำนวน 6 ท่อน

พร้อมยาแนวประสานท่อ และ ลงดินปรับสภาพผิวทางเดิมคืนสภาพ

สายที่ 4 ซ่อมแซมผิวทางท่อระบายน้ำ ถนนเพื่อการเกษตรที่ชำรุดเสียหายสายหนองแสง บ้านหนองกงศรี หมู่ที่ 7

- โดยการรื้อถอนท่อระบายน้ำเดิมที่ชำรุดเสียหายแล้วทำการวางท่อคอนกรีต ขนาด 1.00x1.00 เมตร

จำนวน 6 ท่อน พร้อมงานติดตั้งท่อรับปริมาตรปากท่อ จำนวนพื้นที่ไม่น้อยกว่า 10 ตร.ม.พร้อมยาแนวประสานท่อ

และ ลงดินปรับสภาพผิวทางเดิมคืนสภาพ รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด

คำนวณราคากลางโดย นายณพดล จานชมภู เมื่อวันที่ ๑ เดือน มิ.ย พ.ศ. ๖๔

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	สายที่ 1 ถนนสายบ้านธาตุ-บ้านหินกองใต้ จุดนายสุริยา บ้านธาตุ หมู่ที่ 1								
	งานเทพพื้นผิวคอนกรีต คสล. หน้า 0.15 เมตร	50.00	ตร.ม.						
	- ทรายรองพื้น	2.50	ลบ.ม.	400.00	1,000.00	99.00	247.50	1,247.50	
	- งานคอนกรีต	7.50	ลบ.ม.	1,837.00	13,777.50	306.00	2,295.00	16,072.50	
	- งานเหล็กตะแกรง Ø 6 มม. # 0.20x0.20 ม.	50.00	ตร.ม.	38.00	1,900.00	5.00	250.00	2,150.00	
	- ไม้แบบ	10.00	ตร.ม.	400.00	4,000.00	113.00	1,130.00	5,130.00	
	- งานลงดินเสริมคันทาง	50.00	ลบ.ม.	37.00	1,850.00	20.00	1,000.00	2,850.00	
	- งานรื้อถอนพื้นผิวคอนกรีต(คสล.)	7.50	ลบ.ม.	-	-	600.00	4,500.00	4,500.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							31,950.00	
	สายที่ 2 ถนนสายบ้านธาตุ-นาทอง จุดนายายแลน บ้านธาตุ หมู่ที่ 1								
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.(ชนิดปากลิ้นราง)0.80x1.00 เมตร	5.00	ท่อน						
	- ท่อระบายน้ำ คสล.(ชนิดปากลิ้นราง) 0.80x1.00 เมตร	5.00	ท่อน	1,084.00	5,420.00	252.00	1,260.00	6,680.00	
	- งานชุด กลบดิน	5.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	740.00	740.00	
	- งานทรายรองพื้น	0.10	ลบ.ม.	300.00	30.00	99.00	9.90	39.90	
	- งานยาแนวข้อต่อท่อ (ปูนทราย 1:2)	0.50	ตร.ม.	92.00	46.00	80.00	40.00	86.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							7,545.90	
	สายที่ 3 ถนนสายบ้านฝายพญานาค-นาทอง บ้านธาตุ หมู่ที่ 1								
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.(ชนิดปากลิ้นราง) 0.60x1.00 เมตร	6.00	ท่อน						
	- ท่อระบายน้ำ คสล.(ชนิดปากลิ้นราง) 0.60x1.00 เมตร	6.00	ท่อน	626.00	3,756.00	140.00	840.00	4,596.00	
	- งานชุด กลบดิน	1.80	ลบ.ม.	-	-	148.00	266.40	266.40	
	- งานทรายรองพื้น	0.12	ลบ.ม.	300.00	36.00	99.00	11.88	47.88	
	- งานยาแนวข้อต่อท่อ (ปูนทราย 1:2)	0.60	ตร.ม.	92.00	55.20	80.00	48.00	103.20	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							5,013.48	
	สายที่ 4 ถนนเพื่อการเกษตรที่ขำรุคเสียดสายหนองแขง บ้านหนองกุ้งศรี หมู่ที่ 7								
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.(ชนิดปากลิ้นราง) 1.00x1.00 เมตร	6.00	ท่อน						
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.(ชนิดปากลิ้นราง) 1.00x1.00 เมตร	6.00	ท่อน	1,682.00	10,092.00	303.00	1,818.00	11,910.00	
	- งานชุด กลบดิน	7.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,036.00	1,036.00	
	- งานลงดินเสริมคันทาง	135.00	ลบ.ม.	-	-	35.00	4,725.00	4,725.00	
	- งานทรายรองพื้น	0.12	ลบ.ม.	300.00	36.00	99.00	11.88	47.88	

[illegible]

កម្រិតប្រើប្រាស់ប្រព័ន្ធប្រតិបត្តិការ (ប្រើប្រាស់ ២២៧៧៧៧)

.....การบูรณาการ

(ผู้ถือสิทธิ์) ๒๗๒๒๕๕๒๗

ผู้ว่าฯ ภูเก็ต

~~อนุมิต/ดำนุภา~~

(๕๖๔).....-อเนกุต/ดำนเนินการ

(ภาคเหนือ) กรุงเทพมหานคร

กองทัพอากาศ

ปฐพีดินศาสตร์